
Výletová trasa a její památky  Vojáček Karelwww.trutnovsko.net

Oblast 22b

Dolní Staré Město → Nové Dvory → Čapkova bouda → Babí

Lesní cestou z Trutnova nad Babí. Z Dolního St. Města po Cestě bří Čapků přes Zámecký vrch kolem Rechenburku nad Babí.

pěšky, na kole nebo běžkáchDopravaPopis trasy č. 22b

Dolní Staré Město PSČOkres 541 01Trutnov

Dolní Staré Město - městská čtvrť na severu Trutnova rozložená při Úpě.

německý název: Nieder-Altstadt

kříž kamenný

Dolní Staré Město - kříž  před Penny marketem vzadu  Erichtet von den Eheleuben Franz und Anna Kuhn 1888.

TU_DSM01 N:50°34'42.528",  E:15°53'23.766"

Babí PSČOkres 541 02Trutnov

Táhlá obec severně od Trutnova v údolí Babského potoka. Nad obcí turisticky zpřístupněné vojenské opevnění z 1937.

německý název: Trautenbach

kaple

Babí - kaple svaté Tekly. Původní zasvěcení bylo P.Marii bolestné. Menší kostelík se zvoničkou a bedněným zádveřím. Střecha 

kryta šindelem. Oprava střechy  a odvodnění kolem r.1997. Kolem kaple je hřbitov.

Babí01 N:50°37'3.046",E:15°54'7.128"

socha kamenná

Babí - Hřbitovní pomníčky.

Babí04

kříž kamenný

Babí - Křížek z r.1876, u čp. 79 kolem chov hus.

Babí06 N:50°37'25.441",E:15°54'22.875"

pomník-památník

Babí - Podstavec litinového křížku - na začátku obce skrz statek čp.16 až k hraně lesa pak doprava za březový háj a pod stráňkou 

na kraji lesa. Na podstavci reliéf sv. Antonína a sv. Anny. Text : Tod u. Welt musz unterliegen das Kreuj Word übeber  beide 

siegen: Rulin u. Segen blöhelt Allen, die gläubig vor ihn niederfallen. Erbaut 1811 von Anton u. Anna Altman. Křížek byl 

nedávno amatérsky opravován maltou.

Babí07 N:50°37'14.335",E:15°53'2.966"

boží muka

Nad Babím u opevnění stojí asi 3m sloup s dvouramenným kovovým křížkem z roku 1670. Opravený starousedlíky kolem roku 

1997. Nedaleko je pevnost Stachelberg.

BabíVrch01 N:50°37'53.341",E:15°54'21.885"

kříž kamenný

Nad Babím - kříž kamenný z r. 1870 proti chatě Obešlovce. Text : Gib Jesu  dafs deine Tod mich Schutze und dein Kreuz sei 

meine Stütze deine Gnade mein Geleit! Wenn mein Mattrer Leib wird sterben, Lafs Herr, meine Seel erwerben deines Reiches 

Herrlichkeit! Erichtet  von des Eheleuten Franz a Magdalena Hilbert aus Trautenbach  1870. Po stranách podstavce je reliéf  

Máří Magdaleny a Františka Serafínského. Kameník není podepsán.

NadBabím 01 N:50°37'12.194",E:15°54'42.239"

kříž kamenný

Nad Babím - kříž kamenný z r.1823 asi 300 m za chatou Obešlovkou  směr Horní St. Město. Kříž byl nedávno obnoven. 

Obnovený text psaný švabachem není zcela srozumitelný :  Befracht so Mensch  was Gottes Lamm Vethan für dich am Kreuses 

Slam. Ano:1823. Z předu reliéf sv.Antonína a sv. Josefa. Kameník není podepsán.

NadBabím 02 N:50°37'3.927",E:15°54'37.55"

kříž kamenný

Nad Babím - pomníček při cestě pod vrchem Baba asi po 1 km od Obešlovky. Na pomníček s reliéfem dvou andělíčků byl 

nedávno doplněn zmizelý křížek. Vzadu text: Erbaut im Jahre 1901 familie Demuth.

NadBabím 03 N:50°36'55.003",E:5°54'21.451"

rozhledna, výhled

Nad Babím - výhled na panorama Vraních hor od pevnosti Stachelberg.

Vraní hory

 -  -  -  Konec sestavy  -  -  -

25. února 2015 Stránka 1 z 1


